АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                 КИЛЬМЕЗСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.07.2016                                                                                                           № 54

Д. Селино
О внесении изменений в постановление администрации Селинского сельского поселения от 05.08.2015 № 36  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории муниципального образования Селинское сельское поселение» (с изменениями от 26.11.2015 № 59, 25.02.2016 № 18)
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом, администрация муниципального образования Селинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Селинского сельского поселения от 05.08.2015 № 36  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории муниципального образования Селинское сельское поселение» (с изменениями от 26.11.2015 № 59, 25.02.2016 № 18)
       1.1 Абзац 14  пункта 2.5. раздела 2 исключить
       1.2. Четвертый абзац п. 3.4 раздела и шестой абзац п.3.5. раздела 3 читать в новой редакции: «Максимальный срок выполнения действий не может превышать 2 дней»

    1.3.      Часть 5 пункт 5.1 дополнить абзацем следующего содержания:                                                                                   «5.1. Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) органов, предоставляющих муниципальные услуги, должностных лиц органов, представляющих муниципальные услуги, либо муниципальных служащих при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства, утвержденные Правительством Российской  Федерации в соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской  Федерации, может быть подана такими лицами в порядке,  установленном статьей 11.2 Федерального закона № 210 – ФЗ, либо в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской  Федерации, в антимонопольный орган».
1.4  Пункт 2.14. раздела 2 Регламента дополнить пунктом 2.14.6 следующего содержания:
          «Требования к помещениям, в которых предоставляются государственные и муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении государственной или муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой государственной или муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов;»

       2.    Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах и разместить на официальном сайте администрации Селинского сельского поселения.

       3.    Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава администрации
Селинское сельского поселения                                                   В.П. Чиргина